[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района
    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от  «_13__»_____05______2014 г.

№ 710

В соответствии с пунктом 4 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 12 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о порядке предоставления субсидий бюджетным учреждениям здравоохранения из средств бюджета муниципального образования «Жуковский район», прилагается.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальному развитию Калинкину Т.Д., заместителя Главы администрации-заведующею финансовым отделом Жуковского района Брысину Л.А.

Приложение

к постановлению администрации муниципального района

«Жуковский район»

от «_13__»____05____ 2014 № __710__

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИЗ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Настоящее Положение определяет порядок предоставления субсидий бюджетным учреждениям здравоохранения (далее – учреждения) из средств бюджета муниципального образования «Жуковский район» (далее – местный бюджет).

1. Целью предоставления учреждениям субсидий из местного бюджета является создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района «Жуковский район» в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

2. Предоставление субсидий учреждениям из местного бюджета осуществляется на конкурсной основе, при выполнении следующих условий:

- участие учреждения в реализации на территории муниципального образования «Жуковский район» программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 25.12.2013 №726 (далее – программа);

- учреждение, зарегистрировано и расположено на территории муниципального образования «Жуковский район».

3. Конкурс проводит Администрация муниципального района «Жуковский район» (далее - Администрация) или уполномоченный Администрацией орган местного самоуправления (далее – уполномоченный орган).

4. Для проведения конкурса Администрация (уполномоченный орган) создает конкурсную комиссию. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса. Срок рассмотрения заявок не может превышать 10 дней с даты окончания приема заявок на участие в конкурсе.

5. Объявление о проведении конкурса о предоставлении субсидий учреждениям из местного бюджета, сроках его проведения публикуется в газете «Жуковский вестник» и на официальном сайте муниципального района «Жуковский район» в сети Интернет не позднее чем за 5 календарных дней до даты начала приема документов, указанной в объявлении. Прием документов на конкурс осуществляется не менее 10 календарных дней с даты начала приема документов.

6. Конкурсный отбор получателей субсидий признается состоявшимся при любом количестве участников.

7. Для участия в конкурсе на предоставление субсидий получатели представляют в конкурсную комиссию следующие документы:

- заявку, с указанием направления расходования средств субсидии, соответствующего достижению цели предоставления субсидии, определенной пунктом 1 настоящего Положения, по форме, утвержденной Администрацией (уполномоченным органом);

- согласие учредителя на участие учреждения в конкурсе на бланке органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в случае если Администрация не является для учреждения органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

8. Размер субсидии определяется конкурсной комиссией пропорционально доле затрат каждого получателя в общем объеме затрат, принятых к субсидированию.

9. Итоги конкурса оформляются протоколом конкурсной комиссии.

10. Обязательным условием предоставления субсидий является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями порядка их предоставления.

11. Основанием отказа в предоставлении субсидий является невыполнение получателем условий, установленным в пункте 2 Положения.

12. Субсидии предоставляются получателям в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Жуковский район».

13. Основанием для перечисления субсидий, является договор, заключенный между получателем и Администрацией (уполномоченным органом). Договор о предоставлении субсидий должен содержать цели, условия, сроки, порядок перечисления субсидии, а также ее объем.

14. В случае выявления нарушений настоящего Положения, а также представления документов, содержащих недостоверную информацию, получатели субсидий обязаны возвратить полученные средства в бюджет муниципального образования «Жуковский район» в порядке, установленном договором на предоставление субсидии.
Об утверждении положения о порядке предоставления субсидий бюджетным учреждениям здравоохранения

из средств бюджета муниципального образования «Жуковский район»

Глава администрации

МР «Жуковский район»                                                                          А. В. Суярко